ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                     25.12.2020г.                                                                    № 104
О внесении изменений  в постановление администрации Новогоркинского сельского поселения от  07.05.2018 года  № 43 «О внесении изменений  в постановление администрации Новогоркинского сельского поселения от  15.01.2016 года  № 3 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения»

      В целях уточнения перечня муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения, администрация Новогоркинского сельского поселения постановляет:

1. Реестр муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Новогоркинского сельского поселения от 07.05.2018г. № 43 дополнить п.16, п.17.
     2. Утвердить реестр муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения в новой редакции (приложение1)

     3.Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Новогоркинского сельского поселения в сети Интернет.

        Глава Новогоркинского

        сельского поселения                                                                    А.С.Левин

Приложение 1

к постановлению Администрации

 Новогоркинского  сельского поселения

от 25.12.2020 № 104
РЕЕСТР

муниципальных услуг Новогоркинского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Предмет
(содержание)
услуги
	Единица
измерения
	Источник
финансирования
	Способ
установления
цены услуги
	Уполномоченный
орган,
ответственный
за организацию
предоставления
муниципальной
услуги
	Получатель
муниципальной
услуги
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым предоставляется услуга на территории Новогоркинского сельского поселения

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 194 от 08.12.2010

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	1 документ
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 195 от 08.12.2010

	3
	 Выдача документов               (выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача документов          ( выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 196 от 08.12.2010

	4
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	МКУ « Новогоркинское СКО»
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 3 от 18.01.2011

	5
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальном учреждении « Новогоркинское социально-культурное объединение» Новогоркинского сельского поселения
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальном учреждении « Новогоркинское социально-культурное объединение» Новогоркинского сельского поселения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	МКУ « Новогоркинское СКО»
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 4 от 18.01.2011

	6
	Информирование населения о деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения
	Информирование населения о деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 59 от 15.04.2011

	7
	Предоставление документальной архивной информации
	Предоставление документальной архивной информации
	1 документ
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 60 от 15.04.2011

	8
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 83 от 22.06.2012

	9
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 87 от 25.06.2012

	10
	Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)
	Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 37 от 02.03.2015

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 69 от 14.04.2016

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 70 от 14.04.2016

	13
	Предоставление в собственность, постоянное                               (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения.
	Предоставление в собственность, постоянное                               (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения.
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 71 от 14.04.2016

	14
	Прием заявления, подготовка и проведение работ по сносу (вырубке) зеленых насаждений»
	Прием заявления, подготовка и проведение работ по сносу (вырубке) зеленых насаждений»
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения  № 137 от 07.07.2016г.

	15
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 25 от 22.02.2017г.

	16
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения         на пересадку деревьев и кустарников
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения         на пересадку деревьев и кустарников
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 32 от 14.05.2020г.

	17
	Осуществление муниципального контроля за использованием
и охраной недр при добыче общераспространѐнных полезных ископаемых,

а также при строительстве подземных сооружений,не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Новогоркинского сельского поселения
Лежневского муниципального района
	Осуществление муниципального контроля за использованием
и охраной недр при добыче общераспространѐнных полезных ископаемых,

а также при строительстве подземных сооружений,не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Новогоркинского сельского поселения
Лежневского муниципального района
	Натуральные показатели
	Местный бюджет
	норматив
	Администрация Новогоркинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения № 56 от 06.08.2020г.